
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV
N. Interno: 93 del  17-05-2021

DETERMINAZIONE N. 291 R.G. DEL 17-05-2021

 AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE
DI SAN PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI AFFIDAMENTO.
CIG 8575760D04. EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DISPOSTA
CON DETERMINAZIONE NRG 279 DEL 13/05/2021

Il sottoscritto dott. Emilio Scarpari, Segretario Generale del comune di San Pietro in Cariano, in
qualità di responsabile dell’Area 6 Programmazione Territorio – Edilizia Pubblica e Privata
incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con decreto n° 11069 del 03/05/2021.

Premesso che:
con determina a contrarre del Comune di San Pietro in Cariano n. 784 del 24/12/2020, è stata1.
disposta la procedura per l’affidamento del servizio di pulizia ordinaria degli edifici del Comune
di San Pietro in Cariano a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b), da
esperirsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
del D.Lgs. 50/2016 e sono stati approvati gli atti di gara, in particolare:
Avviso pubblico di indagine di mercato con Modello A;-
Capitolato speciale d’appalto e Allegati A, B, C, D, E;-
Lettera d’invito e relativi allegati-
Allegato 1: modulo domanda di partecipazione e dichiarazioni;
Allegato 2: DGUE;
Allegato 3: modulo offerta economica;
Allegato 4: Protocollo di legalità;

con il medesimo provvedimento si stabiliva che il responsabile dell’area 5 Servizio Affari Legali2.
– Appalti – Contratti – SUAP – URP si sarebbe occupato della gestione di tutte le procedure di
gara sino alla proposta di aggiudicazione, con il supporto dell’Area 6 Programmazione
Territorio Edilizia Pubblica e Privata;
con determinazione NRG 279 del 13/05/2021 dell’area 5 Servizio Affari Legali – Appalti –3.
Contratti – SUAP – URP è stata approvata, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 32,
comma 5 e 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione di cui alla
determinazione NRG 256 del 30/04/2021, derivante dal verbale n. 5 del 20/04/2021 del RUP di
gara ed è stato aggiudicato definitivamente l’appalto di cui trattasi alla ditta COOPERATIVA
SOCIALE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS, con sede a Padova, Via Jacopo Facciolati
112 – cap. 35127 P.I. 04651970289, con il punteggio complessivo di 80,71/100 punti di cui

Determinazione N.R.G. 291 del 17-05-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

62,70 per l’Offerta tecnica e 18,01 per l’Offerta economica, determinante un importo
contrattuale di € 138.425,67 al netto di IVA;

Rilevato che, conseguentemente all’aggiudicazione in argomento, risulta un’economia di spesa
derivante dal ribasso d’asta praticato dalla COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA’
COOPERATIVA ONLUS e che quindi risultano necessario provvedere all’aggiornamento degli
impegni di spesa assunti negli anni 2021/2022 e 2023 e precisamente:
impegno 686/2020 competenza 2021 € 37.528,72 anziché € 43.311,10 (economia di €-
5.782,38)
impegno 686/2020 competenza 2022 € 56.293,11 anziché € 65.452,38 (economia di €-
9.159,27)

Richiamato il CIG relativo al presente appalto: 8575760D04;

Ritenuto opportuno:
affidare l’appalto per il servizio di pulizia ordinaria degli edifici del Comune di San Pietro in-
cariano per la durata di anni 3 con decorrenza dal 03/05/2021 e fino al 02/05/2024 in base alla
gara espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 ed aggiudicata dall’area
5 Servizio Affari Legali – Appalti – Contratti – SUAP – URP con determinazione NRG 279 del
13/05/2021 alla COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS, con
sede a Padova, Via Jacopo Facciolati 112 – cap. 35127 P.I. 04651970289 per l’importo
contrattuale di € 138.425,67 al netto di IVA;
provvedere all’aggiornamento degli impegni di spesa come suesposto;-
stabilire che si procedere con successivo provvedimento all’assunzione degli impegni di spesa-
per gli anni 2023 e 2024;

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione
per conflitto di interesse;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 70 del 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, avente-
ad oggetto: “D.U.P. 2021/2023 e bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Approvazione ai
sensi dell’art. 162 del D.Lgs. n. 267/2000”;

Determinazione N.R.G. 291 del 17-05-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

con delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 13/01/2021, esecutiva, è stato approvato il piano-
esecutivo di Gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei
servizi;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di affidare l’appalto per il servizio di pulizia ordinaria degli edifici del Comune di San Pietro in2.
cariano per la durata di anni 3 con decorrenza dal 03/05/2021 e fino al 02/05/2024 in base alla
gara espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 ed aggiudicata dall’area
5 Servizio Affari Legali – Appalti – Contratti – SUAP – URP con determinazione NRG 279 del
13/05/2021 alla COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS, con
sede a Padova, Via Jacopo Facciolati 112 – cap. 35127 P.I. 04651970289 per l’importo
contrattuale di € 138.425,67 al netto di IVA;

di aggiornare gli impegni di spesa riferiti all’appalto in parola in base all’economia di spesa3.
derivante dal ribasso d’asta offerto in sede di gara assunti per gli anni 2021/2022 e 2023 e
precisamente:
impegno 686/2020 competenza 2021 € 37.528,72 anziché € 43.311,10 (economia di €-
5.782,38);
impegno 686/2020 competenza 2022 € 56.293,11 anziché € 65.452,38 (economia di €-
9.159,27);

di provvedere con successivo provvedimento all’assunzione degli impegni di spesa per gli anni4.
2023 e 2024;

di dare atto che i pagamenti saranno effettuati nell’osservanza dell’art. 3 della Legge n.5.
163/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice univoco per la
fatturazione elettronica del Comune di San Pietro in Cariano – Area 6 Programmazione
Territorio – Edilizia Pubblica e Privata: VF0YHF;
di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto6.
di competenza;

di dare atto che l’affidamento dei lavori sarà perfezionato mediante stipula del contratto in7.
forma pubblica amministrativa a cura del Segretario Comunale, da stipularsi, ai sensi dell’art.
32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016, entro i successivi 60 gg. dalla data del presente
provvedimento e comunque, ai sensi del comma 9, non prima di 35 gg. dall’invio dell’ultima
delle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che8.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, possa proporre:
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo-
di pubblicazione all’Albo Pretorio;
ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60-
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Determinazione N.R.G. 291 del 17-05-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 94  del  17-05-2021 del AREA 6 PROGRAMMAZIONE

TERRITORIO - ED. PUB E PRIV

Responsabile del Procedimento: Recchia Alessandra

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 291  R.G. del  17-05-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 6 PROGRAMMAZIONE TERRITORIO - ED.

PUB E PRIV
Scarpari dr. Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO PULIZIA ORDINARIA DEGLI EDIFICI DEL COMUNE DI SAN
PIETRO IN CARIANO DURATA 3 ANNI DALLA DATA DI AFFIDAMENTO. CIG
8575760D04. EFFICACIA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DISPOSTA CON
DETERMINAZIONE NRG 279 DEL 13/05/2021

Determinazione N.R.G. 291 del 17-05-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


